ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "МОЖАЙСКИЙ РАЙОН"

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 9 февраля 2004 г. N 317-П

 ОБ УСИЛЕНИИ КОНТРОЛЯ ЗА КАЧЕСТВОМ БЛАГОУСТРОЙСТВА

 ЗАВЕРШЕННЫХ СТРОИТЕЛЬСТВОМ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ

 МОЖАЙСКОГО РАЙОНА

 Анализ эксплуатации  зданий  и  сооружений  выявил ряд недостатков в части

 неудовлетворительного качества и занижения объемов работ от предусмотренных проектами по

 благоустройству и озеленению территорий, прилегающих к указанным объектам.

 В целях усиления контроля за качеством работ по благоустройству и озеленению сдаваемых в

 эксплуатацию объектов, а также для упорядочения работ по созданию градостроительного кадастра

 постановляю:

 1. Организациям - заказчикам  строительства  объектов, расположенных на территории

 Можайского района, к акту государственной комиссии о приемке в эксплуатацию объектов по

 завершении  строительства  наряду с исполнительными чертежами по построенным подземным

 коммуникациям представлять исполнительный топографический план в М 1:500 на благоустройство

 и озеленение сдаваемого объекта в границах генплана. Топографический план составляется в

 соответствии с требованиями СНиП 1.02.07-87 с нанесением всех элементов благоустройства и

 озеленения и прилагается к Справке о выполнении работ по благоустройству и озеленению.

 Работы по составлению исполнительного топографического плана должны выполняться силами

 организаций, имеющих лицензии на выполнение инженерно-геодезических работ.

 2. Главному архитектору района и Можайскому филиалу ГУП "АПУ Московской области,

 согласно договору о сотрудничестве и взаимодействии в осуществлении градостроительной

 деятельности на территории Можайского района Московской области от 18 августа 2002 года

 обеспечить контроль, приемку и хранение топографических планов на благоустройство и озеленение

 в границах генплана.

 3. Настоящее постановление опубликовать в газете "Новая жизнь".

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного архитектора г.

 Можайска Пищулина И.Ю.

 Глава Можайского района

 В.В. Насонов

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/